ut dicit Augustinus in I de Trinitate, scilicet per auctoritates et per ratione. Quem utrumque modum Augustinus complexus est, ut ipsimet dicit; quidam vero sanctorum patrum, ut Ambrosius et Hylaris, alterum tantum modum prosequi sunt, scilicet per auctoritates; Boetius vero elegit prosequi per alium modum, scilicet per rationes, praesupponens hoc quod ab aliis per auctoritates fuerat prosequutum.“

(125) Plg. Tomas Akviniētis. *Summa theologiae*, IIa–IIae, q. 1, a. 7.

(126) Tomas Akviniētis. *Summa theologiae*, Ia, q. 1, a. 3, ad 2.

(127) Plg. Tomas Kempietis. *Imitatio Iesu Christi*, I, 3.

(128) *Fides et ratio*, 66.

(129) Plg. *Fides et ratio*, 73.

(130) Plg. *Dei Filius* (DH 3008–3009, 3031–3033).

(131) Augustinas: „de divinitate ratio sive sermo“ (*De civitate Dei* VIII, 1; CCSL 47, 216–217).

(132) Plg. Tomas Akviniētis. *Summa theologiae*, Ia, q. 1, a. 7: „Omnia autem pertractantur in sacra doctrina sub ratione Dei, vel quis sunt ipse Deus; vel quia habent ordinem ad Deum, ut ad principium et finem. Unde sequitur quod Deus vere sit subiectum huius scientiae.“

(133) *Optatam totius*, 16.

(134) Plg. Tarptautinė teologijos komisija. *Faith and Inculturation* (1989).

(135) Plg. Tarptautinė teologijos komisija. *Theological Pluralism* (1972).

(136) Plg. Tarptautinė teologijos komisija. *The Interpretation of Dogma* (1990).

(137) Žr. aukščiau 2 skyriaus 2 poskyrį: „Ištikimybė Apaštalų Tradicijai“.

(138) Plg. *Optatam totius*, 16.

(139) Plg. Biblijos aiškinimas Bažnyčioje. Šis tekstas yra vertinga paradigma ta prasme, kad atspindi įvairių šiuolaikinių egzegzės metodų galimybes ir ribotybę Rašte besišaknijančios ir Vatikano II Susirinkimo mokymą atitinkančios Apreiškimo teologijos horizonte.

(140) Plg. *Summa theologiae*, Ia, q. 1, a. 5, ad 2, kur šv. Tomas taip kalba apie teologiją: „Haec scientia accipere potest aliquid a philosophicis disciplinis, non quod ex necessitate eis indigeat, sed ad maiorem manifestationem eorum quae in hac scientia traduntur. Non enim accipit sua principia ab aliis scientiis, sed immediate a Deo per revelationem. Et ideo non accipit ab aliis scientiis tanquam a superioribus, sed utitur eis tanquam inferioribus et ancillis.“

(141) Pavyzdžiui, enciklikoje *Veritatis splendor* (1993) popiežius Jonas Paulius II ragina moralės teologus apdairiai taikyti mokslus apie elgesį (ypač 33, 11, 112).

(142) Ankstyvieji Bažnyčios tėvai pabrėžė, kad erezijos, ypač įvairios gnosticizmo formos, dažnai kildavo iš nepakankamai kritiško konkrečių filosofinių teorijų perėmimo. Žr., pvz., Tertulijonas. *De prescriptione haereticorum*, 7, 3 (*Sources chrétiennes*, 46, p. 96): „Ipsae denique haereses a philosophia subornatur.“